Tribunal de Contas do Estado do Acre
Gabinete da Presidência

Missão: Exercer o Controle Externo, orientando e fiscalizando a gestão pública, e incentivar a sociedade ao exercício do controle social.

Av. Ceará, 2994, 7º BEC – Rio Branco – Acre, CEP: 69.918-111,
Telefone: (68)3025-2039 – Fonefax: (68)3025-2041 - e-mail: pres@tce.ac.gov.br

PORTARIA Nº 225/2015

A Conselheira NALUH MARIA LIMA GOUVEIA, Presidenta do Tribunal de Contas do Estado do Acre,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso III, do art. 15 da Lei Complementar Estadual nº
38/93 e inciso IV do art. 13 do Regimento Interno deste Tribunal,

R E S O L V E:

Art. 1º - Determinar que, a partir desta data, a Biblioteca “Profº. Mustafa Ribeiro de Almeida”, deste

Tribunal de Contas, fica subordinada à Escola de Contas “Conselheiro Alcides Dutra de Lima”.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Registre-se; Publique-se; Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Rio Branco-AC, 16 de março de 2015.

Consª. NALUH MARIA LIMA GOUVEIA
Presidenta do TCE/ACRE